PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO
CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ:08.861.858.0001/52

Rua Dr. Manoel Borba, 104 – Centro - Fone: (81)37451128
E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com

Ao Ilustríssimo Senhor Prefeito do Municipio, Dioclécio Rosendo de Lima Filho  e
ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Educação de Riacho das Almas –
PE, Célio Cardoso.

Riacho das Almas, 31 de março de 2025.

Pedido de informação nº 002/2025

Senhor Prefeito e Senhor Secretário,

Leonardo Henrique de Moura , vereador que subscreve este pedido,

vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, com fulcro na Lei nº 12.527/2011

(Lei de Acesso à Informação), solicitar as seguintes informações:

Solicito informações referente aos materiais de construção que foram

retirados da nova escola que está sendo construída próximo ao matadouro público, bem

como a informação de quando será retomada a obra que se encontra paralisada.

Pelo exposto, solicito, com fundamento no art. 5º da Lei nº 12.527/2012,

as informações acima explicitadas, no prazo estabelecido no § 1º do art. 11, do mesmo

diploma legal.

Termos em que,

Pede deferimento

___________________________________

Leonardo Henrique de Moura
Vereador

mailto:camarariachodasalmas@gmail.com